idem Dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Petri de Rexach. Et fuit tonsoratus Arnaldus 
de Tambleda scolaris de parrochia Sancti Juliani de Monte Signo. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Petrus de Rexach et Raimundus Celares, Raimundus de Ventayach et Bernardus Galdi et 
Bartholomeus de Colle qui iurati dixerunt quod Ecclesia patitur deffectum in servitio in eo videlicet 
quare Rector non tenet diaconum quem tenere tenetur. Item quod cimbalum non pulsatur ad 
matutinum mane prout alia pulsari consuevit. Item dixerunt quod Romeus Espadador qui alias 
vocator Romeus Bartholomei presbiter conductitius huius ecclesie esset diffamatus quod tenet 
publice concubinam apud ecclesiam de Corrono inferiori cuius mulieris nomen ignorat et habet 
prolem ex ea ut dicitur. Guillelmus de Arbucies rector predicte Ecclesie dixit se audivisse predictam 
aliter nescit. Confitetur dictus Romeus qui vocatur Romeus za Verneda dictam mulierem tenere 
nomine Mariam ex qua filiam habet et vix est annus cum dimidio quod eam tenet. Item dixerunt 
quod Michael de Turre rector olim istius Ecclesie fecit quandam permutationem de quibusdam 
honoribus et censualibus dicte Ecclesie cum Simone de Curtibus, cive Barchinone quondam que 
cedit in dapnum et lesionem Ecclesie et sine firma, ut credunt,  licentiae Episcopi. Item Bernardus 
Ermengau et Maria de Belvey publice fornicatur. Item Petrus de Podio et Elicsendis de Manso 
publice fornicatur. Item Raimundus Celaret uxoratus aduteratur cum na Berga de Sancta Columba 
de ...

Fol. 53 vto.                                                                                                                        MOLET (MOLLET)
Die sabbati sequenti anno quo supra (15 Gener 1306) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Viventii de Molleto. Et fuerunt vocati de parrochianis Jacobus de Castro, 
Arnaldus baiulus, Felipus de Borrello, Berengarius de Bayoloch, Petrus Zatriyla et Bernardus de 
Bayoloch qui iurati dixerunt quod Pontius de Basuyl rector predicte Ecclesie citatur frecuenter 
culpa sua velaliena et sic propter ipsius freqüentem absentiam Ecclesia patitur defectum in servitio. 
Item dixerunt quod dictus Rector stabilivit aliquas pensiones Ecclesie utilitate tamen secundum 
opinionem parrochianorum et hoc fuit factum de consensu et firma domini Arnaldi quondam 
Episcopi Barchinone et illud quod exinde habuit pro intrata debuit ponere in reparatione domorum 
ipsius Ecclesie  et non posuit. 

Item dixerunt quod Guillelma Camina fornicatur publice et Franciscus tenet eam publice 
et pregnans est ab eodem. Item Petrus de Guardiola fornicatur publice cum Bartholomea. 
Item Berengarius Escuder, Petrus Torreyla, Bernardus Riera, Bernardus dez Fonoylar faciunt 
frequenter et exercent contractus usurarios. Item dixerunt quod dictus Bernardus dez Fonoylar 
tradissime venit ad Ecclesiam et non est memoria eorum quod nunquam fuerit confessus. Item na 
Besora et Guillelma Roya faciunt sortilegia et coniurationes illicitas. Item Petrus Barber contraxit 
matrimonium cum Juliana et non vult sollempnizare illud. Item dixerunt. (segueix a la pàg. 54 de 
l’original: “Liza sobira”).

PARETS
Die dominica sequenti que fuit XVII kalendas februarii (16 Gener 1306)  anno quo supra. Idem 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Stephani de Parietibus et fuit tonsuratus Guillelmum 
Torrich de parrochia de Palaol legitime natus. El fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus de 
Vilantzir, Jacobus de Rippafort, Geraldus de Vila Rosal et Petrus Guasch qui iurati dixerunt quod 
Papiol rector quondam istius Ecclesie stabilivit heredi mansi de Molendinis quosdam istius Ecclesie 
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ad agrarium ad dampnum Ecclesie et sine firma Episcopi. Item sunt multi parrochiani qui tenent et 
possident honores istius Ecclesie sine firma Episcopi credit de quibusdam. 

Item dixerunt quod Petrus de manso Rector istius Ecclesie fuit infamatus quod de quidam 
pedisseta sua habuit filium  et hac de causa eiecit eam a domo. Andreas de Baldrons presbiter dixit 
se vidisse dictam mulierem cuius nomen ignorat et vidit quod ipsa dabat orinuri filium et querebat ad 
opus mendicandi pro filii vite sustentamento ab eo et fuit ab ea publice diffamatus ... Confitetur dictus 
Petrus de Manso predictam vera esse et se absolutum fuisse ab Archidiacono urgellensis tempore 
............ visitavit sed non habebat literam absolutionis.

Fol. 54 Item dixerunt quod dictus Petrus de Manso rector istius Ecclesie conversatur nimis cum 
Elicsende uxor Bartholomeus Richer et est fama quod procreavit filios ex eadem et ipse tamen vir 
ut procurat sepe domum ipsius Rectoris Andreas de Baldrons predictus dixit dictum rectorem esse 
diffamatum a muliere predicta aliud nescit per sacramentum. Confitetur dictus Petrus de Manso se 
a dicta muliere diffamatum fuisse cetera negat. Item dixerunt quod vicarius predictus tenet quosdam 
honores qui fuerunt legati altari Sancte Marie sito in eadem Ecclesia.

LIZA SOBIRA (LLIÇÀ D’AMUNT) (15 GENER 1306)
Cum dictus rector predicte Ecclesie de Molleto esset debitis obligatus et magna paupertate  

gravatus dominus Episcopus in eius subsidium de speciali gratia adiunxit sibi ecclesiam istam de 
Lizano superiori et gratia utriusque inter rectores fecerunt pro creatione sabbati predicta. 

Eadem die sabbati et anno predictis idem dominus Episcopus vocatis parrochianis ipsius Ecclesie 
scilicet Guillelmo de Torres, Bernardus Danijo et Bernardus de Godaya inquisivit statum ipsius 
Ecclesie et parrochie qui iurati dixerunt quod na Carbonela uxor Berengarii Carbonelli adulteratur 
cum Guillelmo Tornerii. 

Item dixerunt quod Guillelmus de Cuitata et filius eius Bernardus stant excomunicati innodati 
et indurati quare nolunt satisfacere de iuribus Ecclesie in quibus fuerunt condempnati per Suniam 
officialem Barchinone. Cetara Recte.

LIZA IASA (LLIÇÀ D’AVALL)
Die lune sequenti que fuit XVI kalendas februarii (17 Gener 1306)) et anno eodem idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Christofori de Lizano inferiori. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Jacobus de Fantibus, Jacobus Onizberti, Petrus de Prato, Petrus de Claperiis et Jacobus de Colle 
qui iurati dixerunt quod Romeus de Colle eorum Rector non incensat ecclesiam diebus dominicis et 
solempnibus festis sicut in aliis ecclesiis est fieri consuetum. 

Item dixerunt quod dictus Rector stabilivit ad utilitatem Ecclesie quandam domum Guillemone 
de Boscho ad unam quarteriam frumenti sine firma tamen Episcopi. Item quidam de parrochianis 
nolunt solvere illud quod acaptaverunt nomine altaris sancte Marie. Item dixerunt quod dictus rector 
tenet quandam solutam nomine Guillemona in civitate Barchinone in vico sancti Petri ex qua tamen 
prolem non habet et vadit aliquoties ad ipsam ad civitatem et tunc Ecclesia caret suo debito servitio. 
Confitetur iste Rcetor se dictam mulierem tenuisse sed per archidiaconum urgellensem tunc visitantem 
fuit punitus in L solidos Barchinone et per eundem absolutus ex tunc vere numquam participavit cum 
ea. Item dixerunt quod Rector Ecclesie de Lizano superiori tenet Barchinone quandam mulierem 
iuxta pontem del Cap de la carrera del Born. Rector dixit hoc vera esse per sacramentum. Interrogato 
de nomine ipsius mulieris dixit quod Maria Ramoneda.

Fol 54 vto. Item Jacobus de Ribafort adulteratur cum Agnete de Serra. Item Raimundus de 
Prato, Berengarius Girona, Jacobus Ledo, Bartholomeus de Valenbolada, Bonanatus de Puyada, 
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Guillelmus de Canthalops et Petrus de Canthalops exercent contractus et baratas usurarias. Item 
dixerunt quod Petrus Clapers tardissime venit ad confessionem. Item Jacobus de Colle et Arnaldus 
de Aragayl defunctorum manumissores nolunt satisfacere de iniuriis eorumdem.

REGRESSUS AD BARCHINONAM
Die martis intitulata XV kalendas februarii (18 Gener 1306) anno quo supra idem dominus 

Episcopus vocatus et requisitus ad confirmandum Romeum de Solio in priore sancte Eulalie de Campo 
Barchinone electum rediit ad civitatem Barchinone et confirmavit eum in Capitulo Barchinone die 
sabbati sequenti que fuit XI kalendas februarii (22-I).

ECCLESIA MONASTERII SANCTI PETRI PUELLARUM (BARCHINONE)
Die dominica intitulata kalendas februarii (23 Gener 1306) anno quo supra idem dominus 

Episcopus die ad hoc specialiter Ebdomedarii Ecclesie Monasterii Sancti Petri Puellarum Barchinone 
assignata visitavit eandem et ibi confirmavit.